LEI N.º 2.319                                                             De 20 de Dezembro de 2004

DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE IMÓVEL
URBANO LOCALIZADO NA QUADRA
WX-12 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, APROVA e eu, Prefeita Municipal, no uso de minhas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, SANCIONO a
seguinte Lei:

  Art. 1º. Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a doar
o imóvel urbano denominado “Lote n.º 19, da Quadra WX-12”, situado na
Rua Flor de Liz, com área de 405,89m², matriculado junto ao Cartório de
Registro de Imóveis sob o n.º 31.136.

  Art. 2º. A doação de que trata a presente lei será feita ao Sr.
VANDERVAL DE ARAÚJO, brasileiro, casado, portador de CPF n.º
167.552.781-49, residente e domiciliado nesta cidade, em cumprimento ao
acordado no Processo Administrativo n.º 7.779/2002.

  Art. 3º. A Escritura Pública de Doação será lavrada sem
imposição de nenhuma clausula, em reconhecimento à posse exercida pelo
beneficiário indicado no artigo anterior e em cumprimento ao acordado
entre o mesmo e o Município de Araguaína.

                      Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 20 (vinte) dias do mês de Dezembro de 2004.

Valderez Castelo Branco Martins
Prefeita Municipal